
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-8/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020 a
las 17:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento del paquete informático que genera documentos de formato portable
(PDF), cumpliendo con la normativa de accesibilidad, para su uso por la comunidad universitaria de la
Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 67.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.146,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.890 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Software Científico S.L.
NIF B81258220

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eacc7dee-aca3-4219-b037-6c0d0ff1b13b


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2020 a las 12:15 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.552,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.529,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-8/20
Fecha de Formalización 30/01/2020

Contrato

CONTRATO S-8-20.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb96ea62-6283-4bdd-aee5-646bad6fc738

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa SOFTWARE CIENTÍFICO, S.L. es ventajosa para la
Universidad conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
que rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb96ea62-6283-4bdd-aee5-646bad6fc738
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb96ea62-6283-4bdd-aee5-646bad6fc738


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2020 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación con
los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 16.b del anexo I
del PCAP.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacenamiento de 100Gb On line
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Bolsa de 40 horas de técnico nivel 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W3tcfXn2aUMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004914898 |  2020-769719 | Mon, 03 Feb 2020 17:30:36:192 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29885187607395569848411814613481746769 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W3tcfXn2aUMSugstABGr5A%3D%3D

